אם מסיבה כלשהי לא צוין גידול בשמו - יש להתייחס אליו כאל הגידול הקרוב אליו ביותר מבחינת אופיו, צורת גידולו והמגע האפשרי שלו עם הזבל. )א(
הקומפוסט בכל הגידולים החד שנתיים מפוזר ומוצנע בקרקע לפני זריעה/שתילה. )ב(

דרגת הבשלות של הקומפוסט לפי תקן קומפוסט 801. ריכוז הפתוגניים ההומניים בפסולת האורגנית המטופלת לפי תקנות המים )מניעת זיהום מים( שימוש בבוצה וסילוקה )התשס"ד - 2004(. )ג(
זבל שעבר טיפול כלשהוא ברפת, )ייבוש, קלטור או קומפוסטציה חלקית( או הפיכה בשדה לפני יישום. )ד(

אסור לאסוף פרי מהקרקע לשיווק טרי למעט לתעשייה. )ה(
אסור ליישם בחקלאות זבל מלול שהושמד עקב מחלות.

עדכנית מצב תמונת בפניכם לפרוס היא זה מאמר של העיקרית מטרתו
ע"י מאומצת עבודה נעשית כי אציין אפשריים. פתרונות מספר ולהציג
המשתנים לתנאים ישימים פתרונות למציאת והעניין, המקצוע בעלי כל

)טכנולוגיים, ממשקיים(.

תקנות השפכים החדשות
שפכים(, לטיהור וכללים קולחין מי איכות )תקני העם בריאות תקנות
התש"ע - 2010, או בכינויים "תקנות ענבר", תוקנו כדי להגן על בריאות
הציבור, למנוע זיהום מקורות מים משפכים ומי קולחין, לאפשר ניצול חוזר
של מי קולחין כמקור מים, להגן על הסביבה, לרבות על מערכות אקולוגיות

והמגוון הביולוגי, הקרקע וגידולים חקלאיים.
עיקרי התקנות )איכות שפכים במט"ש(:

ומוצקים COD-ו BOD5 של גבוהים בערכים וכן
העדכניות של המשרד להגנת הסביבה, מכוונות להביא את הרפת למצב של
בועה שתהיה מבודדת מהסביבה, בעיקר בכל הקשור במניעת נגר תשטיפים

אל הסביבה החיצונית.

כמוכן ובמיוחד, תוקנו לאחרונה תקנות במסגרת כללי תאגידי מים וביוב
אשר תשע"א-2011”(, הביוב, למערכת המוזרמים מפעלים )"שפכי

במסגרתן נדרש שבמוצא של כל מערכת שפכי רפת יהיו קולחים באיכות
COD=800 mgl, וכן דרישות נוספות לגבי ערכי BOD5, TSS Ntotal ואחרים.

בהתאם, בשל העומס הגבוה של שפכי הרפת, שילובם במכוני טיהור שפכים
עירוניים/אזוריים מחייב טיפול קדם בתחום המשק טרם הזרמת השפכים
למערכת הציבורית.